Администрация города Благовещенска
Амурской области

23.01.2020 ПОСТАНОВЛЕНИЕ щ

'   № _____________________

г. Благовещенск

[О  введении на территории |
города Благовещенска
профилактических и первичных
противоэпидемических мероприятий

В целях предупреждения завоза и распространения на территории города
Благовещенска нового коронавируса и во исполнение протокола внеочередного
заседания санитарно-противоэпидемической комиссии Правительства Амурской
области от 23.01.2020 в связи с регистрацией случаев пневмоний, вызванных новым
коронавирусом в Китайской Народной Республике
п о с т а н о в л я ю :

1. С 23.01.2020 ввести на территории города Благовещенска проведение
профилактических и первичных противоэпидемических мероприятий на период
угрозы возникновения чрезвычайной ситуации в области санитарно-
эпидемиологического благополучия населения.

2. Ввести в действие на территории города Благовещенска:
2.1.Комплексный план мероприятий по предупреждению возникновения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций в области санитарно-эпидемиологического
благополучия населения и санитарной охране территории города Благовещенска на
период 2018-2022 годов, утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 17.10.2018 № 3279.

2.2.Комплексный план организационных, профилактических и
противоэпидемических мероприятий по профилактике острых респираторных
вирусных инфекций и гриппа, в том числе осложненного пневмонией, на
территории города Благовещенска на 2018-2023 годы, утвержденный
постановлением администрации города Благовещенска от 09.10.2018 № 3157, в
части проведения мероприятий, предусмотренных разделом 2 «Мероприятия в
период эпидемиологического неблагополучия».

2.3.Масочный режим в местах массового скопления людей (кинотеатры,
развлекательные центры, почтовые и банковские отделения и т.д.).

3. Рекомендовать руководителям организаций и лицам, осуществляющим
организацию выезда детей в КНР, отменить детские туры на период
неблагополучной ситуации по заболеваемости пневмонией, вызванной новым
коронавирусом.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Благовещенска B.C. Калита